An clericus artes notarie possit exercere.

turpis, et sic ledif primum preceptum iuris. s. honeste vivere in prohem decre. Rex pa. s. ideoq. Nam illa rōne qd in honestū est, prohibet clericis extra de vi. et honeste clerici. i. in aut. de san. epis. s. interdicim. Decimunus septimus; Periūliū multiplex qd sit a ludentib; vt se alter alterū decipiāt. Unde de eis vere dicit. Ecce iurāte ecce per iurāt. xxij. q. v. ille. Quia aut maior pars criminū superiorū ex ludo oriat: elicī pot ex. l. ff. de alea. l. j. et ex. l. greca: alearu usus, et ex. s. cōstitutionis. s. veteris. s. illud sane. Unum tñ nota quāvis clericis aliquos ludos honestos inter se possint facere causa recreationis: nō tñ oēs: nec aliquos vna cuz laicis simul misti: extra de homic. latr. c. cōtinebat: vbi de hoc. Immiscent se negotiis seculariib;. cōtra id ne cleri. vel mo. per totum. Specialiter vnum officio notarie. p̄tra id extra ne cleri. vel mo. sicut qd intelligit. Osti. s. q. clericis in sacris p̄stituti. sicut dicit. c. sicut, secus de aliis snt Inno. Sed clericis notarii non possunt facere instrumenta in seculariib; negotiis: vt docet rubrica ista ne cleri. vel mo. sub qua decree. illa collocat. Si tñ et in iis p̄ficiant instrumenta. valent usquequo eis interdicat snt Inno. et Osti. ad hec de prescrip. ad audientiam: de presump. illud: qd multa fieri prohibent: facta tñ tenent: extra de iure iurāt. quemadmodū. s. q. si post huius. ad s. c. de preben. dilectus. Postquaz publice sunt interdicti. non i. valent: extra de do. et cont. veritatis. ad s. C. de legi. non dubiu. Si aut a laico sunt constituti notarii: etiā in spiritualib; non possunt conficerre instrumenta. c. extra de deci. tua. de iudic. decernimus: de arbi. contingit: de re. ec. non alie. cum laicis. Qui a principale prohibet: et accessoriib; de iudi. quartu. In ecclesiasticis et spiritualibus et in civilibus et criminalibus vbi habet iurisdictionē temporale et merum imperium, per iura que sequent puto qd epis potest constituere tabellionem etiā laicum vel clericū per totam suaz diocesim cui cura oīum commissa sit. p. q. j. regenda. xii. q. j. epis. z. c. precipim. Et qui habet nēdū mistum sed merum imperium in ea: extra de crimi. fal. super eo. melius in. c. ad audientiam: de rap. in archiepiscopatu: de apo. a nobis de offi. ordi. cum epis. lib. vi. extra de penis: quamuis. lib. vi. de sen. excom. s. clericos. lib. vi. Et si sic fecerit: vocabit ad scribendā acta ecclesiastici fori: et sic intelligo qd clericis possunt esse notarii dñi pape. v. q. j. quidam: sed constitutus a papa generaliter conficerit instrumenta. ix. q. ii. cuncta. c. p̄incipalem. Potest etiā esse clericis notariis archiepi. vel epi. extra de probatio. qm. z. c. lxvij. dist. monachus. de simo. c. j. q. y. sicut: fed talis non habet potestatem extra diocesim illius qui ipsum constituit. s. de iuri. om. iudi. l. s. extra de off. le. nouit: extra de const. vi animarum. s. s. li. vi. ff. de bo. autho. ius. pos. cum. viii. s. penul. Duo. n. operant et faciunt fidem haberi huiusmodi instrumentis. Unum est prestatio iuramenti: extra de prescrip. ad audientiam. s. s. Secundum est authoritas iudicialis eius a quo tabellio recipit potestatem: vt patet in aut. de tabel. s. j. et s. collum. iii. et extra de s. instru. c. penul. et s. quorum si vnum deficiat: deficit et effectus. C. de fer. l. iij. Non ergo debet tabellio ecclesiasticus instrumentum conficerre in seculariib; nec secularis in ecclesiasticis. Consuetudo seruat contrarium: que forsitan valet: et que dat iurisdictionem: extra de fo. comp. cum continet: quia conuersatio horum discreta debet esse. y. q. vii. laicos. C. de epis. et cle. repetita: et de testa. consulta.

in aut. de san. epis. s. omnibus autem laicis. coll. ix. Ergo si laicus scribat vota singulorum in electionibus: hoc ipso reprobabitur electio. sicut factus fuit in electione Placentini: secundum Jacob. vt et probatur extra de elec. m. assisa. Consulimus igitur qd quilibet epis faciat tabellionem suum: nec de potestate dubitamus. Qui enim potest epis consecrare et regem inungere, multo fortius tabellionem constitutere. c. extra de deci. et parte. iiij. lxij. dist. in synodo: sed hoc non poterit demandare. ca. s. de tu. et coda. ab his. nec mandante. Et cuz authoritate magistri census potest sibi tabellio alium constitutere ex causa vera et necessaria: qui compleat quod ipse compere non potest. in aut. de tabel. s. penul. coll. iii. ad hec de s. instru. c. penulti. et s. s. Osti. qui ita no. in summa, extra ne cleri. vel mona s. que sunt versi. clericis etiam. Hic adde quod legitur extra de hereti. officiū. s. ad conscribendas. et no. in glos. Jo. an. per hanc. Be materia ista quomodo clericis se immiscerant negotiis seculariib; et quomodo se non debent intrumittere: et de quibus. xxij. dist. s. clericis. vsq; ad s. distin. z. c. his igitur. xxxij. xli. xlviij. lxxvj. xci. xcij. dist. per totum. et de conse. dist. v. nunquam. vsq; ad. c. de spiritu. Non representant professionem suam in habitu. in incensu: et in moribus: ut tenentur xlj. distin. clericis. et c. epis copus. xxij. dist. his igitur. xxxv. dist. ecclesie principes. xluij. di. per totum. Non sunt in exemplum bonum laicis sicut deberent, immo potius in contrarium: quia communiter hodie peiores sunt clericis quaz laici. viij. q. i. qualis. vij. q. i. beatus. Nec precellunt religione laicos sicut loco. iij. dist. statutus. cum. ii. cap. sequen. Nec expletant horas suas canentes et statutas diurnas: et nocturnas statutis temporibus sicut debent. xci. dist. eleutherius. et xci. dist. c. vlti. extra de celebra. mis. dolentes. Nec intendunt literarum studio sicut debent. vij. q. j. sic viue. xxvij. dist. quasi per totum. Item quum res clericorum pauperum sint: non tamen intendunt hospitaliani et elemosyne sed aut in suis superfluitatibus et vana gloria expendunt: aut suis coanguineis dantiaut in suis immunditiis consumunt. xvi. q. j. quoniam quicquid. xlj. dist. s. j. et c. quiescas mus. xxij. q. viij. conuenio. Contra sanctam castitatem quaz domino promiserunt sic offendunt continuo etiam publice: preter ea nefandissima que in occultis perpetrat: qd nec charte reciperent: nec possent calamus exarare: de quorum immundicia. lepe dispersim in hoc opere pertractau. extra canoa. xxvj. di. vsq; ad. xxx. p. totū. et a. xxxi. di. vsq; ad. xxxv p. totū. et dixi supra. q. proximo. versi. iij. et ver. xxij. z. ver. xxx. in. c. xxvij. Non est ergo mirum si mulieres suspectas tenent in domo contra cano. extra de coha. clerici. et mulie. c. j. et c. pen. xxxij. dist. interdixit. lxxxi. dist. omnibus. c. volumus. Be pena clerici concubinarii. extra de coha. clerici. et mulie. clericos. c. sicut. c. si aut. c. vestre dupit. c. tua. c. a nobis. c. quesitus. Be pena concubinare clerici. et qd filii suscepit ex ea in servitatem rediguntur ecclesie. e. ti. c. ii. xv. q. vlti. cum multe. Be pena et de modo procedendi contra clericos concubinarios, et an debent electionib; interesse et an sint suspensi, et an eo ipso qd a peccato cessant, cesseret suspicio: et an eoz beneficia possint conferri. e. ti. sicut per Inno. et c. vestra. Be materia concubinarii et incontinentie clericorum. xxij. dist. nullus. vsq; ad. s. probibentur. et c. interdixit. et. xxvij. dist. c. vlt. xxvij. z. lxxij. dist. per totum. xvij. quest. ii. s. pro huiusmodi

etiam cum c. sequē. vsq; ad. h. Item sunt alij. Quia concubine eoz in vrores ducte vel vendi vel in seruitutem debent redigi. lxxij. di. eos. xxxij. di. quidaz. quum cognoscunt sanctimoniales debent deponi. xxvij. q. i. si quis episcopus.

De clericis coniugatis. Quia clericū pingatus de positus gaudet pūilegio clericali. et an tonsuram portare teneatur. extra de cleri. coniu. in. cap. Ioannes. t. c. clericī qui lib. vi. c. vlti. de vi. t. hone. cleri. clericus. l. di. c. vlti. lxxxij. di. quisquis. xx. q. i. v. eos. An clericis coniugatus possit habere beneficium ecclesia sticum. vel vacet ipso iure. e. t. c. j. t. h. c. Joā. xxxij. di. c. j. xxxij. dist. si qui vero vide. s. in prima parte de. dis. spen. §. q. r. eps. ver. xxv. in. c. l. An clericus coniugat? possit habere prebendam. de conuer. coniu. coniuga tus. b. m. Inno. An clericus in minoribus contrahēt possit vivere laiciter. xij. q. i. quia tua. t. e. t. ca. vlti. Quia clerici orientales possunt in minoribus ordinib; p̄trahere. t. vt in sacris matrimonio iam cōtracto. de cleri. cōiu. cuz olim. xxvij. di. diaconi. xxxij. di. aliter. t. c. in cena. xxxij. di. si quis eoz. Habes vro rem legitimam t. filios ex ea pōt eoz pascere de bonis ecclesie. xxxij. di. omnino. vide qd. legis t. no. extra de coha. cleri. c. j. An qui ordiuant ad sacros or dines ante annos. xij. postea possint p̄trahere. an cogant p̄tinentiaz obseruare. de tēpo. ordi. vel non est. per Inno. de cle. non. or. mi. c. i. in glo. infra annos. An clerici coniugati gaudeant pūilegio clericali. eo. t. cleri. li. vi. De materia clericorum coniugatorum. xviii. xxxij. xxvij. distin. per totum. t. xxvij. q. i. vt lex. De clericis non residentib; in ecclesia. vel prebēda. An clericus sine licentia sui ep̄i possit abesse ab ecclesia sua. e. t. i. relatum. An debet intelligi presens. qui pro negotiis ecclesie abest. vel alijs suis. etiam si iranerit residere. e. t. i. ex parte. i. t. j. An beneficium illius qui appellat a residentia facienda. pōt a iudice appellato alteri appellatione pendente committi q. ei. d. beneficio seruat. de ap. peruenit. ij. An intelligit seruire vel residere q. est absens. iusta de causa. x. q. iij. hoc ius. (alias est. §. sub. c. ea enim). e. t. ex parte. An clericus manens in servitio ep̄o vel papae vel pp̄ infirmitate absens p̄iis debeat reputari. t. an debeat percipere virtualia que tm̄ residentibus tribuntur. e. t. i. cum dilectus. c. seq. c. de cetero. De clericis manētibus in servitio ep̄o vel canonicis an dicant in ecclēsia residere. pre. c. de cetero. per Inno. An prelat? vltra tempus suum pōt alicui dare licentiam. q. fit absens. e. t. i. cum ad hoc. Qualis p̄sens ep̄i fit ne cessarīs. vt clericus ad aliam ecclēsiam transeat. vij. q. j. placuit. j. An debet quis p̄tinue in prebenda re sidere. t. quid iuris si quis plures habet. vij. q. j. pla cuit. j. t. c. eps in dioceſi. Quia interdum beneficia exigunt residentiam. non solum de iure. sed etiā ex p̄suetudine. p̄iilegio. vel statuto. e. t. i. q. non nulli. b. m. Inno. An inferiores prelati licentient ad scho las t. alia. e. t. i. relatum. b. m. Inno. t. extra de elec. cuz ex eo. lib. vi. in glo. licet. Quando t. qualiter eps pos sit p̄ferre beneficia eoz qui a suis ecclēsiis absunt. ex tra vt li. non contest. qm̄. §. si vero. de ap. peruenit. ij. l. dist. contumaces. vij. q. j. §. ambitionis. de cleri. nō resūc. vt. b. m. Inno. An his qui non residet in ecclēsia cum cura. ea ipso iure p̄metitur. de elec. licet canō lib. vi. de preben. extirpande. An absens possit fructus beneficij sine peccato recipere. de const. cu om̄nes. An quilibet clericus teneatur ad residentiaz. t. que beneficia residentiam requirant. e. t. i. quia non-